



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 11 (358)

OTRDIENA, 2010. GADA 25. MAIJS

BEZMAKSAS

Ogres novada domes sēdē 20. maijā

Piedalās deputāti: Edvins Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoīšs, Rolands Millers, Dzintra Mozule, Sarmīte Kirhnere, Vladimīrs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūke, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Ludvigs Tribockis, Ilga Vecziedīna, Ligita Zadvinska. **Nepiedalās** Egīls Helmanis, Dainis Širovs.

Ogres novada domes deputāti vienbalsīgi atbalsta ledus halles iegādi

Domes sēdē 20. maijā Ogres novada domes deputāti nolēma SIA "Vidzemes ledus" piederošo ledus halli iegādāties pašvaldības īpašumā. Tagad jāgaida kaimiņu novadu – Ikšķiles, Keguma un Lielvārdes – deputātu lēmumi.

Kā jau informēts agrāk, šā gada janvārī novada pašvaldība saņēma SIA "Vidzemes ledus" piedāvājumu pārņemt savā īpašumā ledus halli, kas atrodas Ikšķiles novada teritorijā pie pašas robežas ar Ogres pilsētu.

Ar domes priekšsēdētāja Edvīna Bartkeviča rīkojumu tika izveidota darba grupa SIA "Vidzemes ledus" priekšlikuma izvērtēšanai.

Darba grupa, pamatojoties uz neatkarīgu sertificētu vērtētāju veikto ledus halles novērtējumu, ir atzinusi, ka būtu lietderīgi šo sporta objektu iegādāties pašvaldības īpašumā par Ls 1 250 000.

Darba grupa iepazīnās ar ledus halles darbību Tukumā, kur savā īpašumā šo sporta būvi ir pārņēmusi pašvaldība, kā arī Daugavpili un Pīnķos, un secināja, ka šāda veida objekti ir sociāli un ekonomiski pamatoti un, prasmīgi tos pārvaldot, tie varētu būt rentabli.

Kā zināms, gan domes, gan komiteju sēdēs ir atklātas, tātad ikviens interesents tajās var piedalīties. Uz finanšu komitejas sēdi, kas notika nedēļu pirms domes sēdes, bija ieradies ogrēnietis, pensionēts ekonomists Imants Kairis un aicināja deputātus atbalstīt halles pārņemšanu pašvaldības īpašumā, uzsverot ka, prasmīgi saimniekojot, halle var



rentabli darboties.

Tā kā komitejas sēdē jautājums par ledus halles iegādi jau bija pietiekami plaši apspriests un deputātiem abu sēžu starplaikā bija iespēja detalizēti iepazīties ar darba grupas ziņojumu un tam pievienotajiem materiāliem, domes sēdē vairs netika daudz diskutēts minētā jautājuma sakarā, vienīgi pēc deputātes Ilgas Vecziedīnas ierosinājuma tika precizēts lēmumprojekta 2. punkts par vērtēšanas Finanšu ministrijā pēc atļaujas ledus halles iegādei tikai pēc tam, kad būs zināmi pārējo pašvaldību lēmumi.

Deputāti vienbalsīgi nolēma: piekrist SIA "Vidzemes ledus" piederošā ledus halles objekta - divstāvu ledus halles (sporta ēkas) ar kopējo platību 5163,80 m², komplektā ar tajā esošo funkcionālo aprīkojumu, inventāru, citu kustamo mantu un hallei piegulošā zemesgabala 19337 m² platībā ar uz tā esošām citām būvēm (maksas autostāvvietu ar apsardzes ēku) - pirkumam, pārņemt SIA "Vidzemes ledus" kredītsaistības par Ls 1 250 000 kop-

īpašumā ar Ikšķiles, Keguma un Lielvārdes novadu pašvaldībām, ievērojot nosacījumu, ka katras pašvaldības ieguldījuma daļa objekta pirkumā un apsaimniekošanā (uzturēšanā) tiek noteikta proporcionāli iedzīvotāju skaitam konkrētajā novadā*.

Tikai pēc tam, kad arī kaimiņu pašvaldības būs pieņēmušas lēmumus, LR Finanšu ministrijai tiks iesniegts lūgums par atļaujas izsniegšanu ledus halles objekta pirkumam, uzņemoties ilgtermiņa saistības.

Kā rīkosies dome, ja kaimiņu pašvaldību lēmums par līdzdalību ledus halles iegādē būs negatīvs?

"Ja pārējās pašvaldības tomēr nolems nepiedalīties ledus halles iegādē, tad mums pie šī jautājuma izskatīšanas būs jāatgriežas vēlreiz un jālemj, ko darīt," skaidro domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs.

*Informācija par iedzīvotāju skaitu: Ogres novadā - 39 105, Ikšķiles novadā - 8 345, Lielvārdes novadā - 11 474, Keguma novadā - 6 386.

Zemes nomnieku atlase turpinās

Līdz šā gada 1. maijam interesenti varēja pieteikties Ogres novada pašvaldībai piekrietošu zemes gabalu (starpgabalu) iznomāšanai sakņu dārzu un personīgo palīgsaimniecību vajadzībām.

Atsaucoties uz Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis" šā gada 30. martā publicēto novada pašvaldības paziņojumu "Var pieteikties zemes gabalu lietošanai", kā iespējamie nomnieki uz 38 zemes gabaliem pieteicās 37 personas, turklāt 20 gadījumos uz vienu un to pašu zemes gabalu pretendē vairākas personas.

Lēmums par zemes gabalu iznomāšanu jāpieņem domei, taču sakarā ar lielo pretendentu skaitu pašlaik skaidrība ir tikai par tiem starpgabaliem, uz kuriem pieteikušies pa vienam pretendentam.

Ogres novada domes sēdē 20. maijā deputāti nolēma nodot nomas lietošanā sakņu dārzu ierīkošanai un personīgo palīgsaimniecību vajadzībām (bez apbūves tiesībām) zemes gabalus Ogresgala pagastā: "Mežmalas" 17 - Jelenai Borisovai, "Pauļuki" 21, - Ingaram Jeromenokam, "Pauļuki" 22 - Artai Neimanei, "Mežvidi"

20A - Anitai Lūkinai, "Mežvidi" 37 - Kristīnei Voitiņai, "Kooperators" 26 - Rolandam Rudzātam, "Kooperators" 77 - Dmitrijam Gaņebņijam, "Kooperators" 57 - Genādijam Bašarinam, "Kooperators" 82 - Agitai Šmatei (minētās personas dzīvo Ogrē, katra nosauktā zemes gabala platība ir ~600 m²);

"Ranka" 147 (~360 m²) - Ingai Mūrmiecei, "Ranka" 138 (~400 m²) - Ivetai Žindulei (abas kundzes dzīvo Ogresgala pagastā).

Turpinājums 2. lpp.

Ogrē informēs par mājokļu renovāciju

Šā gada 29. maijā pl. 12 Ogrē, Brīvības ielā 33, novada pašvaldības ēkā (3. stāvs, lielā konferenču zālē) notiks seminārs par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovāciju.

Seminārs notiek informatīvas kampaņas "Dzīvo siltāk" ietvaros, semināra dalībnieki tiks informēti par Eiropas Reģionālā attīstības fonda aktivitāti "Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi" iespējām, nosacījumiem un ieguvumiem un to, kas jāņem vērā projekta īstenošanas laikā - no būvniecības darbu veikšanas aspekta. Seminārā piedalīsies arī ERAF aktivitātes ietvaros renovēto māju Rīgā Dzelzavas

ielā 84 un Dzelzavas ielā 87 apsaimniekotājs, DzīKS "Bāka - 2" valdes priekšsēdētājs Sergejs Sidorko. Seminārā piedalīsies arī Ekonomikas ministrijas Būvniecības un mājokļu politikas departamenta direktora p.i. Andris Jēkabsons un Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks Egīls Helmanis.

Semināra mērķis ir aktivizēt privāto un pašvaldību apsaimniekošanas uzņēmumu iesaistīšanos daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovācijas procesā, informējot par pieejamo Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovācijai.

Seminārā aicināti piedalīties namu

apsaimniekošanas uzņēmumi, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju namu vecākie, dzīvokļu īpašnieku korporatīvās biedrības, dzīvokļu īpašnieki un būvniecības uzņēmumi.

Dalībai seminārā var pieteikties Rīgas plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centrā - tālrunis 67217975; e-pasts: girts.kindzulis@rpr.gov.lv

vai Ogres novada pašvaldībā - tālrunis 65022169 (Attīstības nodaļas projektu vadītāja Gita Bambāne), e-pasts: gita.bambane@ogresnovads.lv

Ar mācītāju varēs tikt sociālajā dienestā

Dala iedzīvotāju ir nonākuši krīzes situācijā - zaudējuši darbu un palikuši bez iztikas līdzekļiem, cieš no depresijas, ir psiholoģiski nomākti.

"Lai gūtu morālo atbalstu un nesliktu bezcerībā, sociālajā dienestā Ogrē, Parka ielā 1, no šā gada 25. maija būs iespējams tikt ar **Ogres ev. luteriskās baznīcas mācītāju Modri Ivānu,**" informē Ogres sociālā dienesta vadītāja Inta Auziņa.

Tīkties ar mācītāju varēs katru otrdienu no pl. 9 līdz 11, konsultācijām jāpiesakās pa tālruni 65022012 vai personīgi sociālā dienesta 4., 5. vai 6. kabinetā.

Ogres Centrālā bibliotēka

informē par darba laiku no 1. jūnija līdz 31. augustam.

Pieaugušo nodaļa -

pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās pl. 11 - 18.

Bērnu nodaļa -

pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās pl. 10 - 17.

Sestdienās un svētdienās bibliotēka slēgta.

Katra mēneša pēdējā ceturtdiena - spodribas diena bibliotēkā.

Par Ogres novada PA "Mālkalne"

ūdensapgādes tarifa apstiprināšanu

(Ogres novada domes sēdē 2010. gada 20. maijā, protokols Nr. 5, 2. §)

Ogres novada dome **nolemj:**

1. Atceļt Ogres novada domes 20.08.2009. lēmumu "Par grozījumiem Ogres novada domes 18.12.2008. lēmumā Nr. 29, 4.§ "Par Ogres novada PA "Mālkalne" ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas, novadišanas līdz attīrīšanas iekārtām un notekūdeņu attīrīšanas tarifiem" (protokols Nr. 4, 3.§).

2. Izteikt 18.12.2008. lēmuma "Par Ogres novada PA "Mālkalne" ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas, novadišanas līdz attīrīšanas iekārtām un notekūdeņu attīrīšanas tarifiem" (protokols Nr. 29, 4.§) 2. punktu sekojošā redakcijā:

Noteikt dzeramā ūdens ražošanas, pārvades un realizācijas tarifu SIA "KP Tehnoloģijas" **Ls 0.20 par 1 m³ ūdens (bez PVN)**, pārējiem patērētājiem **Ls 0.34 par 1 m³ ūdens (bez PVN)**.

3. Noteikt, ka tarifs stājas spēkā ar 2010. gada 1. maiju.

4. Uzdot sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt šo lēmumu.

5. Kontrolēt par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram **Pēterim Špakovskim**.

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

INFORMĒ SIA "OGES AUTOBUSS"

Saskaņā ar LR Ministru kabineta lēmumu darbdiena, 3. maijs, ir pārcelta uz sestdienu, 29. maiju. SIA "Ogres Autobuss" vadība informē, ka **29. maijā** visos SIA "Ogres Autobuss" maršrutos autobusi kursēs pēc sestdienas kustības sarakstiem.

Pašlaik Ogrē noris darbi, kas saistīti ar ES Kohēzijas fonda finansētā ūdenssaimniecības attīstības projekta realizēšanu. Ūdensvada un kanalizācijas izbūves darbi notiek arī ielās, pa kurām kursē sabiedriskais transports - pilsētas maršrutu autobusi.

SIA "Ogres autobuss" vadība informē, ka šo darbu veikšanas laikā Lazdu gatvē, Stūriņu gatvē un Pārogres gatvē maršruta autobusi kursē līdz autobusu pieturvietai "Ogres būvplastmasa".

Saskaņā ar pašvaldības aģentūras "Mālkalne" (aģentūra koordinē Kohēzijas projekta darbus Ogrē) informāciju maršruta autobusu kustība šajās ielās nebūs iespējama līdz šā gada 1. septembrim.

Paldies skolotājam!

Skolas gadi sākas ar pirmo skolotāju. Četrus gadus mums blakus bija mūsu bērnu pirmā skolotāja Olga Trofimova. Viņa bija gan mamma, gan draugs, gan, protams, stingra audzinātāja. Cik pūļu viņa veltījusi, lai mēs par saviem mazuliem varētu justies droši! Un cik naktis pavadītas nomodā, pārdzīvojot un raizējoties par bērniem! Ar labu, gudru padomu viņa ievadīja mazos neprašas pareizajā dzīves ceļā. Cik skumjas bija skolotājas acis, kad viņai nācās ierakstīt kādam dienasgrāmatā ne visai labu vērtējumu, un kā dzirkstīja viņas acis priekā, kad rezultāts pārspēja iecerēto! Viņa palīdzēja mūsu bērniņu neveiklajām rocinām uzrakstīt pirmos, dzīvē svarīgākos vārdus *mamma, tētis, mīlestība, dzīve*. Pavadot bērnus uz skolu, mēs, vecāki, jutāmies droši, jo zinājām, ka skolotāja nevienam neļaus nodarīt pāri, jebkurā situācijā atradīs pareizo risinājumu.

Dzīvei *lielajā* skolā mūsu bērniem palīdzēja sagatavoties mūzikas skolotājas Natālija Mirolubova un Irina Borovikova, angļu valodas skolotāja Natālija Monastirska, fizikulas skolotājas Tatjana Ursta, Lidija Andrejeva, Natālija Kudrjavceva, latviešu valodas skolotājas Iveta Feoktistova, Aiga Baumane, Gita Mankova, Anita Liepiņa, Rita Muižniece. Šodien, kad mūsu bērni no sākumskolas gatavojas pāriet uz *lielo* skolu, sakām, jums, mīlas skolotājas, **PALDIES** par mūsu bērniem! Uz *lielo* skolu mēs ejam droši.

Jaunogres vidusskolas 4.b klases skolēnu vecāki

Paldies labajam cilvēkam!

Sirsniņi pateicos **Andrim Ozolam**, kurš atrada manu pazaudēto dokumentu, turklāt ne tika atrada šo man tik svarīgo apliecību, bet arī sameklēja mani, lai šo dokumenta atdotu. Paldies Jums, Ozola kungs!

Ar cieņu, **Minne Faulkija Plaviņa**

Veiksmīgi rit jaunā bērnudārza būvdarbi

Pagājušā gada rudenī novada pašvaldība sāka realizēt jaunās pirmskolas izglītības iestādes "Riekstiņš" būvniecības un Nogāzes ielas rekonstrukcijas projektu. Projekts tiek īstenots ar ERAF, valsts un pašvaldības finansējumu.

Topošais bērnudārzs iegūst aizvien konkrētākas aprises, arī Nogāzes ielas rekonstrukcija rit strauji uz priekšu.

Kā jau informēts agrāk, "Riekstiņu" sākotnēji bija plānots nodot ekspluatācijā šā gada jūnijā, diemžēl pēc iepirkuma konkursa process sarežģījās, jo viens no pretendentiem iesniedza sūdzību Iepirkumu uzraudzības birojam. Lai gan tā tika noraidīta kā nepamatota, darbu uzsākšana tomēr aizkavējās, līdz ar to nācās mainīt darbu izpildes grafiku.

Iepirkuma konkursa rezultātā jaunā bērnudārza būvniecības un Nogāzes ielas rekonstrukcijas projekta realizēšana tika uzticēta SIA "Orions celtniecības kompānijai", ar kuru novada pašvaldība 2009. gada 14. septembrī ir noslēgusi līgumu. Kopējās darbu izmaksas ir Ls 1 239 093 (ar PVN), darbu izpildes termiņš – 2010. gada 1. septembris. Bērnudārzs pēc projekta predzēts 119 bērniem.

Novada pašvaldības komunālās



nodaļas būvzinieciene Olga Žunda un viņas kolēģis Elmārs Drātnieks ļoti atzinīgi vērtē uzņēmuma darbu un ir pārliecināti, ka viss tiks pabeigts noteiktajā laikā un atbilstošā kvalitātē. Pašlaik tiek izbūvētas visas iekšējās komunikācijas bērnudārza ēkā – ūdensvads, kanalizācija, apkure, elektroinstalācija, gāzes apgāde, ventilācija – viss saskaņā ar projektu, lai nodrošinātu visām prasībām atbilstīgu pirmskolas izglītības iestādes funkcionēšanu. Tiek veikta arī grīdu ieklāšana, ēkas fasādes siltināšana. Līdztekus ēkas būvniecībai notiek arī Nogāzes ielas rekonstrukcijas darbi, tos kā apakš-

uzņēmējs veic SIA "Celdaris". Darbī noris saskaņā ar tehnisko projektu, šonedēļ paredzēts ieklāt asfaltu, taču satiksmei iela atvērta vēl netiks – to izmantos tikai bērnudārza būvētāji.

Ogres novada pašvaldība ir izsludinājusi konkursu uz jaunās pirmskolas izglītības iestādes "Riekstiņš" vadītāja amatu, pretendenti pieteikumus var iesniegt līdz 7. jūnijam. Savukārt pēc apstiprināšanas amatā vadītājam būs jāveido darbinieku "komanda", lai pēc nodošanas ekspluatācijā jau šoruden jaunais bērnudārzs Pārogre varētu uzsākt darbu.

Sāk Mednieku ielas rekonstrukciju

Viens no pašvaldības infrastruktūras objektiem, kura sakārtošanai šogad ir iegūti Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums, ir Mednieku iela Ogrē.

Rekonstrukcijas darbi ir sākušies. Pašlaik šajā posmā notiek arī Kohēzijas fonda projekta "Ogres ūdenssaimniecības attīstības projekta 2. kārtā" darbi. Tā kā tie uz kādu laiku bija pārtraukti sakarā ar kāda ogrēnieša sūdzību Vides ministrijai, arī ielas rekonstrukcijas nevarēja uzsākt.

Ogres būvvalde 23. aprīlī izsniedza būvatļauju Mednieku ielas rekonstrukcijai posmā no Meža prospekta līdz Brīvības ielai.

Izsniegtā būvatļauja neattiecas uz Andai Tribockai piederošo zemes gabalu Mednieku ielā 11A. Kā jau informēts agrāk, īpašniece ir mainījusi savu lēmumu un vairs nevēlas pārdot pašvaldība ielas rekonstrukcijas vajadzībām nepieciešamo nekustamā īpašuma daļu aptuveni 230 kvadrātmetru platībā. Nenoliedzami, tas rada sarežģījumus ielas rekonstrukcijas projekta realizēšanā. Iespējams, nāksies veikt izmaiņas tehniskajā projektā, ja pašvaldībai ar īpašnieci tomēr neizdosies vienoties par zemes gabala atsavināšanu.

Būvdarbus veic SIA "Celdaris", ar kuru iepirkuma konkursa rezultātā

novada pašvaldība šā gada 11. janvārī ir noslēgusi līgumu.

Ielas rekonstrukcijas projektu pēc Ogres novada pašvaldības pasūtījuma ir izstrādājusi akciju sabiedrība "Ceļu inženieri", būvprojekts saskaņots Ogres būvvaldē 2009. gada 10. februārī.

Mednieku ielas posma rekonstrukcijas darbu kopējās izmaksas ir Ls 294 243 (ar PVN). Darbu koptāmē ietilpst ielas apgaismojuma izbūve, luksofora pārbūve, ārējo ūdensapgādes un lietus notekūdeņu kanalizācijas tīklu izbūve, ielas rekonstrukcijas darbu izmaksas.

Saskaņā ar līgumu darbi jāpabeidz līdz šā gada oktobrim.

Remontē kultūras un izglītības iestāžu ēkas

Daudzi ogrēnieši noteikti jau pamanījuši rosību pie Ogres kultūras centra ēkas – tur sākusies Eiropas Savienības Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzfinansētā projekta "Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās" realizēšana.

Pamatojoties uz iepirkuma konkursa rezultātiem, šā gada 26. aprīlī novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA "Latvijas Energoceļnieks" par kultūras centra ēkas renovāciju un pasažieru lifta izbūvi. Kopējās darba izmaksas saskaņā ar līgumu ir Ls 518 657 (ar PVN), darbu izpildes termiņš – 15 kalendārās nedēļas no līguma parakstīšanas.

Ogres būvvalde ir izsniegusi būvatļauju projektā paredzēto darbu veikšanai, savukārt pašvaldības komunālā nodaļa – zemes darbu rakšanas atļauju.

Klimata pārmaiņu finanšu instruments līdzfinansē arī projektu "Energoefektivitātes paaugstināšana Ogresgala tautas nama ēkā", ko realizēs pilnsabiedrība "LKAS", ar kuru pašvaldībā 19. maijā ir noslēgusi līgumu par darbu izpildi līdz šā gada 1. novembrim. Līgumcena – Ls 75 710 (ar PVN).

Tas pats finansējuma avots energoefektivitātes paaugstināšanas projekta ietvaros nodrošinās arī Ogres ģimnāzijas ēkas renovāciju. Iepirkuma konkurss ir beidzies, taču

līgums ar konkursa uzvarētāju (SIA "Merks") pagaidām nav noslēgts, jo jāgaida likumā noteiktais dienu skaits, kuru laikā iespējama konkursa rezultātu pārsūdzēšana.

Jaunogres vidusskolā šogad paredzēts realizēt projektu, lai nodrošinātu atbilstošu infrastruktūru skolēniem ar funkcionāliem traucējumiem. Saskaņā ar tehnisko projektu tiks veikta telpu pārbūve vienā skolas ēkas stāvā, ierīkots lifts. Pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA "Būvprojektu vadība", darbi jāuzsāk 22. jūnijā, kad skolā būs beidzies mācību process, un jāpabeidz līdz 15. augustam. Projekta darbu koptāme ir Ls 75 325 (ar PVN).

Ogres. V. Pūke informē, ka vienlaikus ar internāta atvēršanu Lauberes pamatskolā jau šoruden plānots izveidot korekcijas programmas un nodrošināt to pieejamību skolēniem, kuriem tās nepieciešamas pamatizglītības apguvei. Priekšsēdētāja vietniece atzīst, ka līdz ar pārmaiņām abu Lauberes pagasta izglītības iestāžu izmantošanā līdz rudenim noteikti jāatrisina jautājums par pastāvīga pašvaldības policijas darbinieka nodrošināšanu pagastā.

Suntažos notiek aktīva rosība, realizējot projektu "Suntažu pils korpusa jumta seguma un fasādes vienkāršotā rekonstrukcija", ko daļēji finansē Lauku atbalsta dienests.

Zemes nomnieku atlase turpinās

Turpinājums no 1. lpp.

Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr. 735 "Noteikumi par valsts un pašvaldības zemes nomu" prasībām, starp pašvaldību un nomniekiem tiks noslēgti līgumi par šo zemes gabalu nomu uz 5 gadiem.

Kā rīkoties ar tiem zemes gabaliem, uz kuriem pretendē vairāki iespējamie nomnieki?

Domes sēdē, iepazīšies ar Ogres pilsētas zemes komisijas priekšlikumiem, deputāti apstiprināja kārtību, kādā notiks šo zemes gabalu nomnieku atlase.

Lēmums nosaka, ka **priekšrocības**, iznomājot Ogres novada pašvaldības valdījumā vai īpašumā esošu zemi sakņu dārzu un personīgo palīgsaimniecību vajadzībām, tiks dotas:

- Ogres novada administratīvajā teritorijā deklarētajām personām;
- maznodrošinātajām personām, ja to apliecina oficiāla informācija no Ogres novada sociālā dienesta;
- personām, kuru apgādībā ir bērni invalīdi;
- personām, kuras ir daudz bērnu ģimeņu apgādnieki;

Par ūdeni ogrēnieši maksās mazāk

Ogres novada domes sēdē deputāti apstiprināja pašvaldības aģentūras "Mālkalne" ūdensapgādes tarifu.

Saskaņā ar lēmumu dzeramā ūdens ražošanas, pārvades un realizācijas tarifs SIA "KP Tehnoloģijas" ir Ls 0.20 par vienu kubikmetru ūdens (bez PVN), pārējiem patērētājiem (t.sk. iedzīvotājiem) Ls 0.34 par vienu kubikmetru ūdens (bez PVN) līdzšinējo Ls 0.41 (bez PVN) vietā.

Jaunais tarifs stājas spēkā ar šā gada 1. maiju.

Ūdens tarifa samazināšana iespējama tāpēc, ka tagad pašvaldībai ir izbūvētas savas ūdens ņemšanas

- personām, kuru īpašumā, valdījumā vai nomā neatrodas zeme Ogres novada administratīvajā teritorijā;

Ja uz vienu zemes gabalu ir vairāki pretendenti ar vienādām šeit minētajām priekrocībām, tad nomnieka izvēlei tiks rīkota izloze. Izloze rīkoma arī tad, ja uz kādu no zemes gabaliem pieteikušās vairākas personas, uz kurām neattiecas lēmumā noteiktās priekšrocības.

Izlozē zaudējušajām personām tiks piedāvāts nomāt tos zemes gabalus, uz kuru nomu tiesībām neviena nav pieteicies.

Maznodrošinātajām personām pašvaldība piedāvās iegūt nomā vēl otru zemes gabalu, ja neviena cita persona nebūs izteikusi vēlmi nomāt šo zemes gabalu.

Nomas tiesību pretendentu atlasi veiks komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs - Pēteris Plavnieks, Ogresgala pagasta pārvaldes vadītājs; komisijas locekļi: Jūlija Klesoveca, Ogres būvvaldes zemes ierīcības inženiere, Uldis Apinis, Ogres būvvaldes teritorijas plānotājs, Valdis Mūrnieks, Ogres novada pašvaldības jurists.

Domes priekšsēdētājs dosies uz Kanādu

Ontario provinces (Kanāda) Enerģijas un infrastruktūras ministrija ir uzaicinājusi pieredzes apmaiņas vizītē trīs Rīgas Plānošanas Reģiona (RPR) pārstāvjus, tostarp arī Edvīnu Bartkeviču.

Iepazīnušies ar RPR rīkojumu, domes deputāti nolēma piekrist E. Bartkeviča komandējumam uz Kanādu no šā gada 30. maija līdz 7. jūnijam.

Papildatvaļinājums - līdz 10 dienām gadā

Domes sēdē deputāti nolēma Ogres novada pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu un aģentūru darbiniekiem piešķirt apmaksātus papildatvaļinājumus.

Nemot vērā darba stāžu Ogres novada pašvaldībā vai tās iestādē, vienu darba dienu varēs piešķirt par darba stāžu no 3 līdz 5 darba gadiem, divas - par darba stāžu no 5 līdz 7 darba gadiem, trīs - par darba stāžu no 7 līdz 10 darba gadiem, četras - par darba stāžu no 10 līdz 12 darba

vietas, piesaistot ES Kohēzijas fonda investīcijas, un tarifā nav iekļautas ar ūdenssaimniecības attīstību saistītās izmaksas – patērētājiem par šiem ieguldījumiem nav jāmaksā.

Kā informē p/a "Mālkalne" tehniskais direktors Alberts Vilcāns, citās pašvaldībās izmaksas ir vismaz divas reizes augstākas un pārsniedz 60 santimus par kubikmetru, piemēram, Valmierā maksa ir 60 santimi, Aizkrauklē 67 santimi, bet Madonā 69 santimi. Turklāt citās pašvaldībās pēc Kohēzijas fonda finansētajiem darbiem maksa par komunālajiem pakalpojumiem pieaugusi.

Komandējuma mērķis - iepazīties ar Ontario provinces reģiona telpisko plānošanu un infrastruktūras izveidi, apspriest kopīgu starptautisku projektu attīstību un prezentēt Rīgas plānošanas reģionu iespējamajiem investoriem.

Domes priekšsēdētāja pienākumus E. Bartkeviča komandējuma laikā pildīs domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke.

Mazozolu pagastā nobeigumam tuvojas projekta "Ūdenssaimniecības attīstīšana Mazozolu pagastā Ličupes ciemā" darbi, tādējādi Ličupē iedzīvotāji tagad tiks nodrošināti ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni.

Pie pagasta pārvaldes ēkas uzstādīta ūdens attīrīšanas iekārta. Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājs Andrejs Ikaunieks informē, ka šādas ietaisve veiksmīgi darbojas Lietuvā. Mazozolos ūdens attīrīšanas iekārtu uzstādījusi firma SIA "TK būve", izmaksas - Ls 5 300. Ūdens attīrīšanas iekārta 25. maijā paredzēts nodot ekspluatācijā.

Lauberes pagastā notiek pagājušā gada un un šī gada sākumā rekon-

struētās kultūras nama ēkas apkārtnes labiekārtošana. Pārvaldes vadītājs Ārijs Plūģis informē, ka tiek gatavota nepieciešamā dokumentācija apkures sistēmas izbūvei un pašreizējās bērnu nama ēkas renovācijai. Jūnijā plānots pārvietot bērnu nama audzēkņus uz jaunajām telpām.

Savukārt domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke informē, ka Lauberes bērnu nama jaunās telpas paredzēts izmantot ne tikai šīs iestādes audzēkņiem. Telpu bērnu nama ēkā ir pietiekami daudz, lai, optimizējot izglītības darbu novadā, tajās varētu izvietot internātu skolēniem no citiem pagastiem un arī no

stigus apstākļus pēc pirmskolas vecuma bērnu grupas pārvietošanas no bērnudārza ēkas uz skolu. Tuvākajā laikā ir jāuzsāk skolas sporta zāles remontdarbi.

Ogresgala pagastā ir sākusies ERAF finansētā projekta "Notekūdeņu attīrīšanas ietaisību būvniecība Ogresgalā" īstenošana. Darbus veiks SIA "Koger Vide", kopējās projekta izmaksas ir Ls 228 754. No novada pašvaldības puses šo projektu koordinē pašvaldības aģentūra "Mālkalne".

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres Vēstures un mākslas muzejs gaida apmeklētājus

Aizvadot akciju "Muzeju nakts" 15. maijā, pēc pārceļšanās durvis apmeklētājiem jaunajās telpās Ogrē, Brīvības ielā 15 (Ogres kultūras centra ēkā), vēris arī Ogres Vēstures un mākslas muzejs, atklājot ekspozīciju "Leģendārā Ogrē". Tā ir muzeja pastāvīgās ekspozīcijas pirmā kārtā. Tās turpinājums "Ogre – peldu un gaisa kūrorts" durvis vērs 27. augustā.

Jaunā ekspozīcija "Leģendārā Ogrē" ir neparasts skatījums uz Ogres vēsturi.

Tie ir Ogres leģendārākie vēstures mirkli, kas mūsu pilsētas tēlam piešķir teiksmainības un neatkārtojamības aurū un dara Ogrī atpazīstamu Latvijā un ārpus tās robežām. Varbūt daudzi nemaz nenojauš, ka tieši Ogrē ir vecās Rīgas vieta, ka Ogres upes krastos dzimusi vēlākā Krievijas imperatore Katrīna I. Iespējams, tieši Katrīnas kāre uz kādreiz Ogres upē tik bagātīgi mītošajiem zūsiem bijusi viena no Ogres nosaukuma izcelsšanās ierosmēm. Par leģendām apvītu vēsturi kļuvusi arī nesenā Ogres kā tekstilrūpniecības giganta slava un pilsētas brīvdomīgais un dumpinieciskais gars, kas lāvis šeit izskanēt neaizmirstamiem Imanta Kalnina un grupas "Pērkonis" koncertiem, vērienīgajam folkloras festivāla "Baltika-88" noslēgumam. Pašam sava leģenda ir arī sirmajam Zilā kalna milzim, kurš jau no aizlaikiem šeit apmeties, jo,

iespējams, zinājis, ko vārds "Ogrē" nozīmē angļu mēlē un ka ap šo vietas vārdu radies ne viens vien pārpratum.

Kūrorta vilciens Ogrē pietās vasaras nogalē

Vienai no spožākajām Ogres vēstures lappusēm, kura arī ir daudz leģendu un romantisku nostāstu apvīta, muzejs veltīs atsevišķu ekspozīciju, kas durvis vērs augusta beigās. Topošā ekspozīcija "Ogre – peldu un gaisa kūrorts" būs stāsts par 20. gadsimta pirmās puses Ogrē, tās attīstību, iedzīvotāju un atpūtnieku sadzīvi. Tajā būs iespējams nokļūt tieši tāpat, kā kādreiz Ogrē nokļuva vairums atpūtnieku – ar vilcienu. Pagaidām apmeklētāji var atpūtināt kājas un pakavēties nesenās atmiņās, piesēžot uz pasažieru solina līdzās priekšstēpā piestājušajam vilciena "Rīga – Ogrē" vagonam.

Līdz jūnijai beigām – Mārtiņa Vilipsona foto izstāde

Līdz ar muzeja jauno telpu atvēršanu nelielajā izstāžu zālē tika atklāta viena no foto kluba "Ogrē" ilggadīgākajiem biedriem – Mārtiņa Vilipsona – foto izstāde "Ar Dabu uz Tu". Būdam profesionāls mežsaimnieks, M. Vilipsons arī savā fotogrāfa redzeslokā vienmēr vislabprātāk paturējis dabu. M. Vilipsona dabas skaistuma meklējumu ceļš atšķiras no tradicionālā – viņa fotogrāfa acs īpat-

nējos rakursos fiksē pirmatnējas dabas skaistumu.

M. Vilipsona dabas fotogrāfijām raksturīgs latvisks un romantisks pasaules redzējums. Arī šodienas ciparu tehnoloģiju un digitalizācijas uzplaukuma laikmetā M. Vilipsons palicis uzticīgs tradicionālajai fotofilijai. Mārtiņa Vilipsona foto izstāde būs aplūkojama līdz 27. jūnijam.

Darba laiki nemainās.

Trešdienās – bezmaksas ieeja
Muzejs jaunajā vietā apmeklētājus gaida jau ierastajā darba laikā. Otrdienās no 10.00 līdz 17.00; trešdienās no 10.00 līdz 18.00, ceturtdienās un piektdienās no 10.00 līdz 17.00, bet sestdienās – no 11.00 līdz 15.00. Svētdienās un pirmdienās muzejs apmeklētājiem slēgts. Līdz vasaras beigām, kamēr apskatāma tikai daļa ekspozīcijas muzeja priekšstēpā un izstāžu zālē, muzejā ir samazināta ieejas maksa – pieaugušajiem Ls 0,40, bet skolēniem, studentiem un pensionāriem – Ls 0,20. Bezmaksas ieeja muzejā ir pirmskolas vecuma bērniem, kā arī invalīdiem. Visi apmeklētāji muzeju bez maksas var apmeklēt trešdienās.

Nemainīgi palikuši arī muzeja tālrunu numuri: 65024345 – administrācija un speciālisti; 655022259 – krātuves; 65022251 – ekspozīciju zāle.

Iveta Ruskule, muzeja direktore



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: diennakts dežurants 65024680,
biļešu kase 65047740.

29. maijā pl. 19 Lielajā zālē

deju kluba "Triumfs" koncerts "Celojums deju pasaulē".
Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 3, pasākuma dienā Ls 3.50

30. maijā pl. 16 Lielajā zālē

deju studijas "Teixma" koncerts "Dažādas sejas, dažādas dejas".

12. jūnijā pl. 18 Lielajā zālē

LNT "O KARTES" akadēmijas koncerts. Biļešu cenas Ls 3, 4, 5

19. jūnijā

Pirmsjūņu gadatirgus Ogrē.

Tirgotājiem pieteikšanās no 7. līdz 17. jūnijam.

Emīla Dārziņa mūzikas diena Ogresgalā 3. jūlijā

Tautas namā

16.00-24.00 Laika liecības *Rozīšu* viesistabā

20.00-20.40 Muzikāla atmiņu stunda *E. Dārziņa vasara Rozīšos*

Ogres upes lici

21.00 Koncerts *Mēness starus stigo*

Piedalās: Ogres aprīnka jauktie kori, sieviešu kori un viesu viru kori, solisti Ieva Parša, Ingus Pētersons, kameransamblis, aktieris Kaspars Znotiņš. Režisors Uģis Brikmanis. Koncerta mākslinieciskā vadītāja Aira Birziņa

Tradīciju parkā

23.00 Balle *Rozīšos*

Mārtiņa kapos Rīgā

Dziesmu un ziedu rīts pie komponista

Ieeja ar vasaras ziediem komponistam un māksliniekiem

Telpas tās pašas, veikals cits

Turpinājums no 3. lpp.

"TOP" – Latvijas uzņēmēju grupa

"Respektējot Ogres iedzīvotāju intereses, SIA "Ogres prestižs" nolēma pārtraukt sadarbību ar "Elvi grupu" un noslēgt sadarbības līgumu ar Latvijas uzņēmēju grupu "TOP", kuras veikalu tīklā pašlaik jau ir 121 veikals, kam ir noturīgs klientu loks un kas veiksmīgi veic savu saimniecisko darbību," informē SIA "Ogres Prestižs" pārstāve.

Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke jaunā veikala atklāšanas dienā pozitīvi vērtēja SIA

"Ogres Prestižs" un uzņēmēja Andreja Cepliša veikumu ne tikai tirdzniecības jomā, bet arī lielo ieguldījumu, Mednieku ielas rajonā izveidojot un attīstot infrastruktūru, kas veiksmīgi kalpo iedzīvotāju vajadzībām, nemītiģi paplašinās un pilnveidojas. Turklāt ļoti būtisks ir fakts, ka jaunā veikala ienākšana notika it kā nemanot, nepārtaucot iepriekšējo darbu, un svarīgi, ka ir saglabājušās darba vietas.

Nikolajs Sapožņikovs

Autobusu kustības grafiks no 2010. gada 18. maija

2. MARŠRUTS

SIA Ogres autobuss – Daugavpils iela – tirgus – a/s Ogrē

Darba dienās		Brīvdienās		
Ogres autobuss – stadions	stadions – Ogres autobuss	a/s Ogrē – Ogres autobuss	Ogres autobuss – stadions	stadions – Ogres autobuss
5.40*	6.10	6.05	6.00	6.20
6.00*	6.30	6.25	6.40	7.00
6.25	7.00		7.20	7.40
6.45	7.10		8.00	8.20
7.20	7.40	8.05	8.40	9.00
7.25*+	8.10		9.20	10.20
8.00	8.30		10.40	11.00
8.30	9.10	15.00	11.20	11.40
8.50	9.50	16.40	12.00	12.20
9.30	10.20	17.05	12.40	13.00
10.10	11.00		13.20	13.40
10.40	11.40		14.00	14.20
11.20	12.20		14.40	15.00
12.00	13.00		15.20	15.40
12.40	13.20		16.00	16.20
13.20	13.40		16.40	17.40
13.40	14.10		18.00	18.20
14.00	14.30		18.40	19.00
14.30*	15.05		19.30	19.50
14.50	15.40		20.10	20.30
15.25	16.20		20.50	21.10
16.00	16.45		21.25	21.40
16.40*+	17.10			
17.05	17.35			
17.30	17.50			
17.55	18.15			
18.10	18.30			
18.35	19.00			
19.15	19.35			
19.55	20.20			
20.40	21.10			
21.25	21.40			

* kursē līdz a/s Ogrē

+ kursē līdz SIA Ogres būvplastmasa

VASARAS RADOŠĀS DARBĪNĪCAS OGRES MĀKSLAS SKOLĀ
Tie, kuri vēlas radoši darboties, piesakieties! Darbīnīcas vadīs profesionāli mākslinieki,
un tās var apmeklēt gan mazi gan lieli

Darbīnīcas nosaukums	Skolotājs	Darbīnīcu vecums	Datums	Laiks	Mācību maksa	Maksa par materiāliem
Papīru lietu darbnīca	Signe Kraukle	No 9 gadiem	28.,30.06., 2.,5.,7.07.	14.00- 16.00	Ls 7.50	Ls 15
Papīru lietu darbnīca	Signe Kraukle	pieaugušie	29.06., 1.,6.,8.,9.07.	18.00- 20.00	Ls 7.50	Ls 20
Vasaras akadēmija	Signe Kraukle	4- 6 gadi	28.,30.06., 2.,5.,7.07.	16.30- 18.00	Ls 7.50	Ls 15
Porcelāna apgleznošana	Žanete Žvīgure	7- 15 gadi	14.-18.06.	11.00- 13.00	Ls 7.50	Ls 15
Keramikas lietu darbnīca	Astrīda Mazule	7- 15 gadi	14.-18.06.	11.00- 13.00	Ls 7.50	Ls 15
Keramikas lietu darbnīca	Astrīda Mazule	7- 15 gadi	28.06.-2.07.	11.00- 13.00	Ls 7.50	Ls 15
Keramikas lietu darbnīca	Astrīda Mazule	7- 15 gadi	2.- 6.08.	11.00- 13.00	Ls 7.50	Ls 15
Tekstila radošā darbnīca	Elīna Reča	9- 15 gadi	14.-18.06.	11.00- 13.00	Ls 7.50	Ls 15
Rotu darināšana	Inese Karpova	9- 15 gadi	28.06.-2.07.	10.00- 12.00	Ls 7.50	Ls 15
Rotu darināšana	Inese Karpova	9- 15 gadi	16.- 20.08.	10.00- 12.00	Ls 7.50	Ls 15
Zīda gleznojumi, tekstilapdrukas	Inese Karpova	9- 15 gadi	28.06.-2.07.	12.00- 14.00	Ls 7.50	Ls 15
Zīda gleznojumi, tekstilapdrukas	Inese Karpova	9- 15 gadi	16.- 20.08.	12.00- 14.00	Ls 7.50	Ls 15
Mode. Modes zīmējums un stili	Inguna Strazdiņa	14- 18 gadi	28.06.-2.07.	15.00- 17.00	Ls 7.50	Ls 15
Mode. Modes zīmējums un stili	Inguna Strazdiņa	pieaugušie	28.06.-2.07.	18.00- 20.00	Ls 7.50	Ls 15
Vasaras radošā darbnīca	Iveta Priedīte	7- 15 gadi	28.06.-2.07.	15.00- 17.00	Ls 7.50	Ls 15
Vasaras radošā darbnīca	Iveta Priedīte	7- 15 gadi	19.- 30.07.	15.00- 17.00	Ls 7.50	Ls 15
Vasaras radošā darbnīca	Iveta Priedīte	7- 15 gadi	2.-15.08.	15.00- 17.00	Ls 7.50	Ls 15
Eļļas glezniecība	Iveta Priedīte	Bez vecuma ierobežojuma	Pēc vienošanās	Pēc vienošanās	Ls 7.50	Ls 42.50
Uguns un māls	Aleksandrs Zobens	10- 14 gadi	28.06.-2.07.	11.00- 13.00	Ls 7.50	Ls 15
Datorgrafika	Pēteris Justovičs	No 12 gadiem	5.-9.07.	16.00- 18.00	Ls 7.50	Ls 12
Datorgrafika	Pēteris Justovičs	No 12 gadiem	9.-13.08.	16.00- 18.00	Ls 7.50	Ls 12

Pieteikšanās vasaras radošajām darbnīcām skolas kancelejā līdz 19.jūnijam.
Kancelejas darba laiks: pirmdiena 12.00- 19.00, otrdiena - ceturtdiena 12.00- 18.00, piektdiena 10.00- 16.00
Plašāka informācija skolā - Brīvības ielā 11, Ogrē vai pa tālr.65021459, 65021456.